c. IV v. 8 sq. summa ex Ath. repetitur in paratitlis Ath. 17 § 1. c. V § 1 clausula inmutata extat in Prochiro 15, 6 (inde excerpta in Epitome 7, 41 p. 329 Zach.), eadem ex B repetita legitur in Nomoc. ^{dm} XIV tit. 10, 1 et in Nomoc. ^d 8, 13. — Summam habet Nomoc. XIV tit. 10, 1.

IV. Quodsi contigerit aliquam ex praedictis venerabilibus domibus nomine fiscalium tributorum vel alius cuiuslibet necessitatis venerabili domui supervenientis pecunia indigere, liceat administratoribus eius rem immobilem hypothecae obligare et in speciale pignus dare, ut creditor eandem rem possideat et fructus eius colligat sibi que imputet partim in ipsas pecunias creditas partim in usuras quarta parte centesimae non maiores. Quodsi debitum solverint qui eidem venerabili domui praesunt vel ex fructibus creditori satisfiat, res rursus ad venerabilem domum a qua data est redeat.

V. Emphyteuses autem et hypothecas et ultra quinquennium locationes volumus fieri a sanctissima quidem maiore ecclesie regiae civitatis voluntate et consensu beatissimi eius archiepiscopi et patriarchae, iurantibus eo praesente et deo carissimis oeconomis et chartulariis eiusdem sanctissimae maioris ecclesiae contractum non ad circumscriptionem iuris eius fieri; in reliquis vero venerabilibus domibus, si quidem chartularii sunt, eos simili modo iurare praesente eo qui venerabili domui praest, sin nulli sunt chartularii, ipsos qui venerabilibus domibus praesunt propositis sacris evangelii contractus facere et iureiurando praestito in eiusmodi instrumentis scribere non in fraudem vel ad circumscriptionem venerabilis domus 1 fieri contractum. Oeconomos autem et orphanotrophos et reliquarum venerabilium domuum administratores, ac praeterea omnium chartularios, eorumque et parentes et liberos et ceteros qui cognatione vel affinitatis iure illis coniuncti sunt, velamus emphyteuses et locationes sive hypothecas rerum ad easdem venerabiles domos pertinentium sive per se sive per interpositam personam accipere, cum sciant, si quid

7 ἀναλέγεται C v. l. || λογίζεται C v. l., B^c || 10 αὐτοῦ om. C v. l. || 11 ὁ δανειστής creditum ε || 12 ἐπανελεθῆ B^c || 15 μισθώσεις om. ε || 18 ἀρχιεπισκόπου episcopi ε || παρόντος αὐτοῦ praesentibus ε || 19 verba καὶ τῶν χαρτουλαρίων post ὁμνύντων (18) coll. L. || 20 χαρτουλαρίων M (et sic infra fere constanter) αὐτῆς om. C || 21 αὐτῆς C || 22 γίνηται B || εὐαγεστάτοις C || 27 ἐγγραφομένου C || 30 δὲ om. Proch. Nomoc. ^{dm} 36 ἢ δι' C Proch. ε Iul. || δι' M L B || 37 διὰ om. Nomoc. ^d 8, 13 || παρονδέτων προσώπων Proch. v. l., Nomoc. ^{dm} 10, 1 || λαβῆν Nomoc. ^m 10, 1